
 

Referat generalforsamling 20/02 2024 

Ikær hallens kantine, Give Kl. 19:30 

30 fremmødte. 

 

1. Valg af dirigent. 

 
Kristian Møbjerg bliver foreslået, og valgt til dirigent. 
Kristian konstaterer at indvarsling til generalforsamlingen er sket iht. 
vedtægter. 
Kurt Vemmelund og Per Krenk blev valgt som stemme tæller. 
 

2. Formandens beretning. 
 
Jagtsæson 2023 er nu ved at være ovre. Det har været en rigtig fin sæson 
med mange gode fælles jagter, lige som vi plejer. 
Der er blevet nedlagt: 
Give: Buk: 1    Sneppe: 1    Ræv: 1    Hare: 3 
Bundgård: Kronvildt: 2    Buk: 1    Rå: 1    Lam: 2    Sneppe: 13    Fasan: 14   
Hare: 2    Ræv: 1 
 
Der har i 23 været en rigtig fin tilgang af garanter og medlemmer til foreningen, 
så pt. har vi ingen ledige pladser som garant, alle 50 pladser er besat og der er 
3 på venteliste. Selve medlemstallet i foreningen er oppe på 173 medlemmer.  
  
Året startede med indskydning på Risbjerg skydebane og efterfulgt af 
lodtrækning til bukkejagten i hytten i Give. Hytten var fyldt op, knap så mange 
var til indskydningen. 
Jeg vil gerne råde alle der deltager i bukkejagten til at tage en tur på 
skydebanen, enten sammen med foreningen eller på egen hånd inden 
sæsonens starter. Det er altid godt at få tjekket op på, om udstyret og 
færdighederne er i orden inden jagten går i gang.  
 
På bukkejagten blev der i Give plantage nedlagt en rigtig fin 6 ender buk af 
Kim Rasmussen i område 8. 
På Pürchjagten blev der nedlagt 2 stk. 8 ender hjorte i område 1 i Bundgård 
plantage.  
Tillykke til Jakob Callesen og Poul Mikkelsen med hjortene.  
 
Vi er i bestyrelsen blevet enig om at der til den kommende sæson vil komme 
en prisstigning på bukkejagten fra 150kr til 200kr og efterårspürchen stiger fra 
200kr til 300kr.   
Dette skyldes stigende priser på foder, fugle osv. 



 
Rågereguleringen blev ikke til det helt store i år, da der ikke er blev givet 
tilladelse til regulering i Gullestrupshave og pga. Træfældning omkring 
anlægget. 
Der blev skudt i alt 53 råger hvor af de fleste blev skudt ved Biomar i Brande.  
Der blev af gode grunde ikke afholdt råge/vildtsmagning i anlægget, i stedet 
blev fuglene brugt på skovens dag d. 20/8. Hvor Poul Mikkelsen havde lavet 
en fantastisk rågegryde. Tak for det Poul.  
 
Der blev igen i år afholdt fisketur hvor der både var ledsager og børn med.  
Præmien for største fisk gik til Anton Kromann.  
Præmien for første fisk gik til Kurt Callesen.  
Præmien for mindste fisk gik til Allan Thomsen. 
Stor tak til Per Krenk for at igen at stå for denne dag, vi håber du har lyst til det 
igen i år.  
 
Det gik rigtig godt med udsætning af fasaner, vi havde mange store flotte fugle 
til sæsonens første jagt i Bundgård. Men efter første og anden jagt var det som 
om at antallet faldt meget. Om det skyldes at vi mistede de to høns der var 
med til at holde på fuglene eller andet, ved vi ikke.  
Der er meget arbejde med pasning af fuglene, men vi har heldigvis nogle 
medlemmer i foreningen som ligger rigtig meget tid i at passe fuglene. Både 
bestyrelsesmedlemmer, men også ordinære medlemmer. Tusinde tak for det 
store arbejde.  
Hvis der er nogle som skulle have lyst til at hjælpe med pasningen så sig 
endelig til, vi kan altid bruge flere hænder.  
 
Sæson 2024 bliver et år hvor der skal ligges en ekstra stor indsats ved 
fuglene, da vi står over for en stor renovering af inder og ydervolieren, hvis vi 
skal forsætte med at have fugle. 
Så husk at støtte op om din forening og alle de arbejdsdage der kommer, det 
er vigtigt.  
 
Toiletbygningen i Give plantage blev Indviet d.13 Juni.  
Vi startede dagen i skoven med elever fra Give og Hedegård skole. Eleverne 
kom og blev delt op i 3 grupper. Grupperne blev sendt ud i skoven sammen 
med Lars Bo som er naturvejleder ved Vejle kommune. Her blev der fortalt om 
planter og træer gennem leg.  
Finn Vind som er naturvejleder ved Bliv Naturligvis, fortalte omkring dyrene og 
jagt i skoven, børnene fik lov til at skyde med bue og pil.  
Der var også lavet en jagt sti hvor de kunne finde kranier, pels, knogler fra 
forskellige dyr. 
Det gjaldt om at finde så mange som muligt.   
Niels Uth fra Give Plantage, havde børnene med omme ved den gamle 
plantage, for at fortælle historien om Give Plantage. 



 
Børnene blev sendt hjem ved 13. tiden og fra 15 til 18 havde vi den officielle 
indvielse af bygningen, hvor der blev sagt et par ord fra de forskellige 
samarbejdspartnere.  
Her iblandt Søren Peschardt, der er formand fra Klima, natur- og miljøudvalget 
i Vejle Kommune. 
Han mente at niveauet for toiletskurer her i Give er meget højt.  
Udover det var han meget glad for det samarbejde der er mellem kommune og 
foreningerne.  
Fra mandag d. 7 august blev det så muligt at booke hytten via Hjemmesiden 
UdeLiv.Vejle.dk 
Vi har også modtaget 3 store kasser med udstyr fra Økolariet i Vejle, til elever 
der besøger hytten.   
Vejle kommune har nu overtaget strøm og vand regningen, og der er blevet 
bevilget en varmepumpe som er blevet sat op i hytten. Stor tak til Allan 
Thomsen for at hjælpe med dette. 
Og til Lars Bo for at finde midlerne hertil.  
Stor tak til alle dem som har været forbi for at hjælpe til på projektet.  
 
Til slut vil jeg gerne takke mine bestyrelsesmedlemmer for deres store frivillige 
arbejde for Give jagtforening. 
 
Med Venlig Hilsen  
Give Jagtforenings Formand 
Lars Jensen  
 
 
Kommentarer til beretning: 
Per Krenk forslår at der bliver stillet krav til skydeprøve i en eller anden form, 
ved deltagelse i bukke pürch og efterårspürch jagten. Arne kommenterer, at 
det er noget at bestyrelsen er ved at kigge på. 
 
 

3. Gennemgang af regnskab. 
 
Regnskab gennemgået af Peder. 
 

4. Fasaner. Skal vi forsætte eller stoppe med udsætningen. 
 
Arne kommer med oplæg til diskussion, blandt andet at for at kunne fortsætte 
fasan udsætning skal der skal bruges mange penge og mandetimer på at 
udbedre voliere grundet storm skader og almindeligt forfald.  
Allan anslår at det ca. kommer til at koste 10000 kr i materialer at udbedre 
volieren. 
Der er brugt ca. 18500 kr. på fasaner i 2023 (i de 18500 er også inkluderet 
foder til udfordring i skoven + en majs beholdning der rækker til 2024). 
Der må sættes fasaner ud i 10 år mere ift. lovgivning. 



 
Der kommer forskellige kommentarer til dette punkt: 
Det er et højt beløb med så få fasaner der ender på paraden. 
Vi har ikke skudt så mange fasaner i år, så meget høj pris pr skudt fasan. 
Der er en glæde ved at vide der er en chance til fasan, stemning på jagterne i 
Bundgaard kan ikke gøres op i penge. 
Der er der er okay at sætte fasaner ud, selvom der ikke bliver skudt særlig 
mange. 
 
Der blev ved hånds opretning tilkendegivet om generalforsamlingen mener om 
vi skal fortsætte med at sætte fasaner ud. 
Der var flertal for at fasan udsætning skulle fortsætte. 
 

5. Indkomne forslag? 
 
Der var ingen forslag 
 

6. Valg til bestyrelsen. 
På valg er: Niels Erik Kromann, Nicholai Elmholt, Allan Thomsen. 
 
Niels Erik Kromann og Nicholai Elmholt genopstiller ikke. 
Allan Thomsen genopstiller. 
 
Jacob Callesen og Emil Guldager vil gerne stille op til bestyrelsen. 
 
Valgt til bestyrelsen er: 

Allan Thomsen  
Emil Guldager 
Jacob Callesen 

 
Stor tak til Niels Erik Kromann og Nicholai Elmholt for deres arbejde for Give 
jagtforening. 
 

7. Valg af suppleant. 
 
Nicholai Elmholt melder sig som suppleant med det forbehold at han ikke 
behøver at komme til hvert bestyrelsesmøde. 
 
Valgt som suppleant er: 

Nicholai Elmholt 
 

8. Valg af regnskabs kontrollant. 
 
Valgt som regnskabs kontrollant er: 

Poul Mikkelsen 

  



 
9. Krage pokal. 

 
Jens Kruse har medbragt 82 par ben. 
Tillykke til Jens Kruse og tak for den store 
indsats. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Mårhunde pokal. 
 
Simon vinder mårhunde pokalen med 16 
nedlagte mårhunde. 
Paw har nedlagt 15 mårhunde. 
Tillykke til Simon med pokalen og tak til 
både Simon og Paw for den store indsats. 
 
 
 
 
 
Paw spørger til om man kan komme med 
andet en haler til generalforsamlinger, da 
halerne kan være en meget ildelugtende 
ting at håndtere. 
 
Der bliver besluttet at til fremtidige 
generalforsamlinger behøver man ikke 
fysiske beviser, men det er nok at 
meddele antallet af nedlagte mårhunde. 

  



 
11. Årets jæger. 

 
Årets jæger blev indstillet af Give 
jagtforenings medlemmer og valgt med 
bestyrelsens fulde opbakning.  
 
Årets jæger er et forholdsvis nyt medlem af 
Give jagtforening, men er på kort tid blevet 
en vellidt mand i foreningen. Jægeren er 
altid i et godt humør og bidrager til en 
positiv stemning på vores jagter. På 
jagterne leverer han også et flot stykke 
hundearbejde. 
Det er en jæger som møder op til Skovens 
Dag og som altid er villig til at give en hånd 
med, også under jagterne, det sætter 
foreningen stor pris på. Tak!! 
Årets jæger er også en dygtig jæger, 
hvilket blandt andet resulterede i en 8-
ender hjort skudt på forenings jagt område. 
 

ÅRETS JÆGER I GIVE JAGTFORENING 2024 
 

Jacob Kloster Callesen 
 
 

 
12. Evt. 

 
Kurt Vemmelund roser mår hunde jægerne, og spørger til om 
jagtforening/medlemmer kan bidrage til mårhunde jagten. 
Simon siger at der er mest brug for jægere, at vi får gang i nye mårhunde 
jægere. 
Arne spørger om Simon og Paw kunne være interesseret i at holde et foredrag 
om mårhunde jagten, det vil bestyrelsen prøve at arrangere. 
Poul siger tak til bestyrelsen for deres arbejde. 

 

 

Tak for fremmødet og for god ro og orden. 

Mvh. Bestyrelsen for Give Jagtforening 

 


